



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2021 г. № 105

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.04.2015 № 100, от 11.11.2015 № 279, от 29.12.2015 № 338, от 17.02.2016 № 25, от 27.04.2016 № 89, от 07.07.2016 № 149, от 07.10.2016 № 238, от 21.12.2016 № 300, от 05.04.2017 № 57, от 18.09.2017 № 222, от 06.12.2017 № 329, от 12.12.2017 № 349, от 19.12.2017 № 374, от 17.04.2018 № 104, от 21.08.2018 № 245, от 16.10.2018 № 292, от 31.10.2018 № 310, от 19.12.2018 № 380, от 12.03.2019 № 56, от 26.06.2019 № 184, от 17.10.2019 № 317, от 18.11.2019 № 365, от 18.12.2019 № 415, от 24.12.2019 № 431, от 03.03.2020 № 39, от 15.09.2020 № 234, от 08.12.2020 № 331, от 29.12.2020 № 368, от 02.03.2021 № 28)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества» следующие изменения:

1. В строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- в абзаце пятом цифры «4121463,39182», «3185815,00623» заменить соответственно цифрами «4135442,57518», «3199794,18959»;

- в абзаце тринадцатом цифры «652845,86838», «499236,96838» заменить соответственно цифрами «666825,05174», «513216,15174».

2. В таблице пункта 4.1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в графах 4, 11 пункта 5 цифры «42767,74674», «13964,55000» заменить соответственно цифрами «46241,74674», «17438,55»;



- в графах 4, 11 пункта 10 цифры «1034827,61858», «172652,84537», «285657,21858», «70672,04537» заменить соответственно цифрами «1039627,61858», «177452,84537», «290457,21858», «75472,04537»;

- в графах 4, 11 пункта 30 цифры «1782513,27737», «367989,58063», «1768809,97737», «360236,68063» заменить соответственно цифрами «1788218,46073», «373694,76399», «1774515,16073», «365941,86399»;

- в графах 4, 11 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «4121463,39182», «652845,86838», «3185815,00623», «499236,96838» заменить соответственно цифрами «4135442,57518», «666825,05174», «3199794,18959», «513216,15174».

3. В приложение № 1 к государственной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Изменения, вносимые в подпрограмму 1 «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства»

1. В таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 11 пункта 4 цифры «42767,74674», «13964,55» заменить соответственно цифрами «46241,74674», «17438,55»;
 - в графах 4, 11 пункта 9 цифры «1034827,61858», «172652,84537», «285657,21858», «70672,04537» заменить соответственно цифрами «1039627,61858», «177452,84537», «290457,21858», «75472,04537»;
 - в графах 4, 11 пункта 29 цифры «1607279,54948», «334016,37882», «1593576,24948», «326263,47882» заменить соответственно цифрами «1612984,73284», «339721,56218», «1599281,43284», «331968,66218»;
 - в графах 4, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе» цифры «3339429,33202», «618872,66657», «2463996,94643», «465263,76657» заменить соответственно цифрами «3353408,51538», «632851,84993», «2477976,12979», «479242,94993».
2. В разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 13 строки «Задача 1. Перевод услуг в электронный вид, в том числе» цифры «101905,28543», «46146,72» заменить соответственно цифрами «107005,28543», «51246,72»;
 - в графах 6, 13 подпункта 1.6 цифры «482,93269», «0» заменить соответственно цифрами «5582,93269», «5100»;
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 13 строки «Задача 2. Организация межведомственного электронного взаимодействия, в том числе» цифры «393811,60414», «75606,05883», «368790,81855», «67853,15883» заменить соответственно цифрами «398611,60414», «80406,05883», «373590,81855», «72653,15883»;
 - в графах 6, 13 подпункта 2.14 цифры «258688», «66485» заменить соответственно цифрами «263488», «71285»;
 - в пункте 3:

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Создание инфраструктуры и организация информационной безопасности, в том числе:» цифры «360890,31075», «46007,00742» заменить соответственно цифрами «364364,31075», «49481,00742»;

в графах 6, 13 подпункта 3.7 цифры «9500», «0» заменить соответственно цифрами «12974», «3474»;
- в пункте 4:

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Повышение эффективности использования межведомственных информационных систем, а также информационных систем обеспечения деятельности Правительства Рязанской области, в том числе:» цифры «464476,23043», «80467,8» заменить соответственно цифрами «465081,41379», «81072,98336»;

в графах 6, 13 подпункта 4.2 цифры «449013,63781», «80467,8» заменить соответственно цифрами «449618,82117», «81072,98336»;

- в пункте 6:

по тексту граф 6, 13 строки «Задача 6. Реализация регионального проекта «Цифровое государственное управление (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровое государственное управление», в том числе:» цифры «556809,75674», «88830,07», «550859,35674» заменить соответственно цифрами «564564,75674», «96585,07», «558614,35674»;

в графах 6, 13 подпункта 6.1 цифры «32865,62067», «8497,5» заменить соответственно цифрами «30083,96567», «5715,845»;

в графах 6, 13 подпункта 6.5 цифры «48653,3894», «7608,36667» заменить соответственно цифрами «50727,9894», «9682,96667»;

в графах 6, 13 подпункта 6.10 цифры «19883», «15780» заменить соответственно цифрами «27638», «23535»;

подпункт 6.11 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«6.11.	Создание государственной информационной системы «Региональная геоинформационная система Рязанской области», а также ее программно-техническое сопровождение	Мининформ Рязанской области	Мининформ Рязанской области	Областной бюджет	30719	7343	6533	7500	7343	1000	1000»	

по тексту граф 6, 13 подпункта 6.13 цифры «10275,05», «1715» заменить соответственно цифрами «10430,105», «1870,055»;

в графах 6, 13 подпункта 6.14 цифры «265705,30002», «25479,147» заменить соответственно цифрами «259205,30002», «18979,147»;

в графах 6, 13 подпункта 6.18 цифры «17582,82917», «1982,13333» заменить соответственно цифрами «18134,82917», «2534,13333»;

- в пункте 7:

в графах 6, 13 строки «Задача 7. Реализация регионального проекта «Информационная инфраструктура (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Информационная инфраструктура», в том числе:» цифры «44090,77595», «112669,16495», «345699,97595», «68793,96495» заменить соответственно цифрами «43235,77595», «104914,16495», «337944,97595», «61038,96495»;

по тексту граф 6, 13 подпункта 7.1 цифры «342752,8378», «67437» заменить соответственно цифрами «334997,8378», «59682»;

- в графах 6, 13 подпункта 8.2 пункта 8 цифры «13341», «5600», «34532», «25511» заменить соответственно цифрами «9641», «1900», «38232», «29211»;

- в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «3339429,33202», «618872,66657», «2463996,94643», «465263,76657» заменить соответственно цифрами «3353408,51538», «632851,84993», «2477976,12979», «479242,94993».

3. В разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

- в графе 11 пункта 8 заменить цифру «2» цифрой «3»;

- пункт 40 дополнить подпунктом 40.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«40.4.	Количество граждан Рязанской области, использующих сервисы поддержки цифровой грамотности, направленные на оценку и развитие ключевых компетенций обучающихся и взрослого населения (в нарастающем итогом)	чел.	-	-	-	-	-	-	-	21900	23900	25900	27900»

